Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2015 г.  № 332-п

О внесение изменений в постановление администрации города Игарки от

15.04.2015 № 96-п «Об утверждении муниципальной программы города Игарки

«Развитие культуры»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации города Игарки от 24.07.2013 №

237-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и

проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ

города Игарки», распоряжением администрации города Игарки от 16.08.2013 №

554-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Игарки,

руководствуясь ст. 6, 25, 26, 27, 33, 34, 35 Устава муниципального образования

город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Игарки от

15.04.2015 № 96-п «Об утверждении муниципальной программы города Игарки

«Развитие культуры», изложив муниципальную программу города Игарки

«Развитие культуры» в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы города, начальника финансово-экономического отдела

администрации города Игарки (С.А. Лебедеву).

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской

общественно-политической газете «Игарские новости» и применяется к

правоотношениям, возникающим с 01.01.2016 года.

Исполняющий обязанности

главы города                                                                                         Д.В. Токмашев

Лебедева Светлана Анатольевна

8-39172-2-20-49

consultantplus://offline/ref=009BD0481AFE68DAB119A800629A12CE75EC3767B2388A3EE6DC9DFAB269265D869EE2503063TClCD

Приложение

к постановлению администрации

города Игарки

от 12.11.2015 № 332-п

Приложение

к постановлению

администрации города Игарки

от 15.04.2015 № 96-п

Муниципальная программа города Игарки

 «Развитие культуры»

1. Паспорт Муниципальной программы

Наименование

муниципальной

программы

Муниципальная программа города Игарки «Развитие

культуры» (далее – МП)

Основание для

разработки МП

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

постановление администрации города Игарки от 24.07.2013

№ 237-п «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения, реализации и проведении оценки

эффективности реализации муниципальных программ

города Игарки»

Распоряжение администрации города Игарки от 16.08.2013

№ 554-р «Об утверждении перечня муниципальных

программ города Игарки»

Ответственный

исполнитель МП

Администрация города Игарки

Соисполнители

МП

Муниципальное казенное учреждение культуры

«Библиотека города Игарки»;

Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом

культуры и досуга города Игарки»;

Муниципальное бюджетное учреждение «Краеведческий

комплекс «Музей вечной мерзлоты»»

Подпрограммы

МП

Подпрограмма 1 «Модернизация библиотечных технологий

и сохранение библиотечного фонда»;

Подпрограмма 2 «Развитие культурно-просветительской и

досуговой деятельности»;

Подпрограмма 3 «Сохранение и эффективное использование

культурного наследия»

Цель МП  Создание условий для развития и реализации культурного

потенциала населения города Игарки

Задачи МП                                     1. «Обеспечение доступа населения к участию в культурной

жизни»;

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

2.«Сохранение культурного наследия, музейная

деятельность»

Целевые

индикаторы и

показатели

результативности

МП

Количество зарегистрированных пользователей библиотек -

5225 чел. в 2017 году;

Среднее число книговыдач в расчѐте на 1 пользователя - 21,6

экз. в 2017 году;

Среднее число посещаемости библиотек на 1 пользователя -

5,2 посещений в 2017 году;

Количество зрителей культурно-досуговых мероприятий - 27

тыс. чел в 2017 году;

Количество клубных формирований культурно-досуговых

учреждений - 40 клубных формирований в 2017 году;

Количество предметов основного фонда музея - 6787 единиц

основного фонда в 2017 году;

Число посещений музея - 3869 посетителей в 2017 году;

Число выставок музея – 15 выставок в 2017 году

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

приведен в приложении 1 к паспорту МП.

Перечень целевых показателей и показателей

результативности программы с расшифровкой плановых

значений по годам ее реализации представлен в приложении

2 к паспорту МП.

Срок реализации

МП

2014-2018 годы

Объемы и

источники

финансирования

МП по годам

реализации

Общий объем финансирования МП – 262 323,133 тыс. руб., в

том числе по годам:

в 2014 году – 39 721,234 тыс. руб.;

в 2015 году – 53 596,518 тыс. руб.;

в 2016 году – 56 335,127 тыс. руб.;

в 2017 году – 56 335,127 тыс. руб.;

в 2018 году – 56 335,127 тыс. руб.

объем финансирования из средств местного бюджета -

255 612,902 тыс. руб., из них по годам:

в 2014 году – 34 301,234 тыс. руб.;

в 2015 году – 53 116,518 тыс. руб.;

в 2016 году – 56 065,05 тыс. руб.;

в 2017 году – 56 065,05 тыс. руб.;

в 2018 году – 56 065,05 тыс. руб.

платные услуги –1 710,231 тыс. руб. из них по годам:

в 2014 году - 420,0 тыс. руб.;

в 2015 году - 480,0 тыс. руб.;

в 2016 году - 270,077 тыс. руб.;

в 2017 году - 270,077 тыс. руб.;

в 2018 году – 270,077 тыс. руб.

внебюджетные средства – 5000,0 тыс. рублей, из них по

годам:

в 2014 году – 5000,0 тыс.руб.

Объем финансирования может изменяться при утверждении

бюджета на очередной финансовый год

 Приложение № 1

к муниципальной программе города

Игарки «Развитие культуры»

Подпрограмма 1 «Модернизация библиотечных технологий

 и сохранение библиотечного фонда»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование

подпрограммы

Подпрограмма «Модернизация библиотечных

технологий и сохранение библиотечного фонда»

(далее – подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы, в рамках

которой реализуется

подпрограмма

Муниципальная программа города Игарки «Развитие

культуры»

Исполнитель

подпрограммы

Муниципальное казенное учреждение культуры

«Библиотека города Игарки»

Цель подпрограммы  Создание оптимальных условий для организации

качественного и своевременного библиотечного,

библиографического и информационного

обслуживания населения города Игарки

Задачи подпрограммы                                    1. Обеспечение деятельности по удовлетворению

информационных, культурных и образовательных

потребностей населения посредством библиотеки

Целевые индикаторы и

показатели

подпрограммы

Количество зарегистрированных пользователей

библиотек в год;

Среднее число книговыдач в расчѐте на 1

пользователя

Среднее число посещаемости библиотек на 1

пользователя в год

Показатели муниципального задания на оказание

муниципальных услуг приведены в приложении 1 к

паспорту подпрограммы

Целевые индикаторы представлены в приложении 2 к

паспорту подпрограммы

Срок реализации

подпрограммы

2014-2018 годы

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы по

Общий объем средств на реализацию подпрограммы

из средств местного бюджета – 95 993,329 тыс. руб., в

том числе по годам:

годам реализации  в 2014 году – 14 564,356 тыс. руб.;

в 2015 году - 19 869,543 тыс. руб.;

в 2016 году – 20 519,810 тыс. руб.;

в 2017 году – 20 519,810 тыс. руб.;

в 2018 году – 20 519,810 тыс. руб.

Основные ожидаемые

результаты

подпрограммы

повышение уровня комплектования библиотечных

фондов;

повышение качества и доступности библиотечных

услуг;

расширение разнообразия библиотечных услуг;

рост востребованности услуг библиотеки у населения

города

 Приложение № 2

к муниципальной программе города

Игарки «Развитие культуры»

Подпрограмма 2 «Развитие культурно-просветительской и досуговой

деятельности»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование

подпрограммы

Подпрограмма «Развитие культурно-просветительской

и досуговой деятельности» на 2016-2018 годы (далее –

подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы, в рамках

которой реализуется

подпрограмма

Муниципальная программа города Игарки «Развитие

культуры» на 2016-2018 годы

Ответственный

исполнитель

Главный распорядитель бюджетных средств -

Администрация города Игарки

Соисполнитель Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом

культуры и досуга города Игарки»

Цели подпрограммы  Создание условий для организации досуга и

обеспечение жителей города услугами культуры.

Задачи подпрограммы                                    1.Организация по проведению культурно-зрелищных

мероприятий.

2.Создание условий для реализации творческих

способностей населения.

3. Организация и проведение концертов и концертных

программ

Целевые индикаторы и

показатели

подпрограммы

Количество зрителей

в 2015 году 13350 человек.

в 2016 году 13300 человек.

в 2017 году 13300 человек.

в 2018 году 13300 человек.

Количество  клубных формирований

в 2015 году 35 единиц.

в 2016 году 0 единиц.

в 2017 году 0 единиц.

в 2018 году 0 единиц.

Срок реализации

подпрограммы

2016-2018 годы

Объемы и источники

финансирования

Общий объем средств на реализацию подпрограммы за

период с 2015 по 2018 гг. 55 669,8 тыс. руб., в том

подпрограммы по

годам реализации (тыс.

руб.)

числе:

в 2015 году - 13957,414 тыс. руб.;

в 2016 году - 13904,13 тыс. руб.;

в 2017 году - 13904,13 тыс. руб.;

в 2018 году - 13904,13 тыс. руб.

Из них:

из средств местного бюджета за период с 2016 по 2018

гг. - 55 669,8 тыс. руб., в том числе:

в 2015 году - 13957,414 тыс. руб.;

в 2016 году - 13904,13 тыс. руб.;

в 2017 году - 13904,13 тыс. руб.;

в 2018 году - 13904,13 тыс. руб.

Основные ожидаемые

результаты

подпрограммы

Количество культурно - досуговых мероприятий до

150 ед. (2015 год);

Количество посещений культурно - досуговых

мероприятий до 22000 чел. (2015 год);

Количество клубных формирований до 35 ед. (2015

год);

Количество участников в клубных формированиях до

450 чел. (2015 год);

Количество зрителей  до 13300 чел. (ежегодно до 2018

года)

Повышение уровня проведения культурно - досуговых

мероприятий;

Повышение уровня проведения концертов и

концертных программ;

Повышение эффективности управления финансами и

использования муниципального имущества в части

вопросов реализации подпрограммы, повышение

качества оказания услуг.

 Приложение № 3

к муниципальной программе города

Игарки «Развитие культуры»

Подпрограмма 3 «Сохранение и эффективное использование культурного

наследия»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование

подпрограммы

Подпрограмма «Сохранение и эффективное

использование культурного наследия» на 2014-2018

годы (далее – подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы, в рамках

которой реализуется

подпрограмма

Муниципальная программа города Игарки «Развитие

культуры» на 2014-2018 годы

Основание разработки

подпрограммы

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного

самоуправления»;

Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О

Музейном фонде Российской Федерации и музеях в

Российской Федерации»;

Постановление администрации города Игарки от

24.07.2013 № 237-п «Об утверждении Порядка

разработки, утверждения, реализации и проведении

оценки эффективности реализации муниципальных

программ города Игарки».

Ответственный

исполнитель

Главный распорядитель - Администрация города

Игарки

Соисполнитель Муниципальное бюджетное учреждение

«Краеведческий комплекс «Музей вечной мерзлоты»

Цели подпрограммы  Сохранение, использование, популяризация

культурного наследия

Задачи подпрограммы                                    Задача 1. Обеспечение сохранности и популяризации

культурного наследия и развития музейного дела.

Задача 2. Повышение качества музейных услуг,

направленных на сохранность и популяризацию

культурного наследия.

Целевые индикаторы и

показатели

1. Количество предметов основного фонда.

2. Число посещений музея (не менее 3800 посетителей

подпрограммы  ежегодно).

3. Число выставок (не менее 15 ежегодно).

Срок реализации

подпрограммы

2014-2018 годы

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации (тыс.

руб.)

Общий объем средств на реализацию подпрограммы

за период с 2014 по 2018 гг. 110 660,0 тыс. руб., в том

числе:

в 2014 году – 25 156,878 тыс. руб.;

в 2015 году – 19 289,561 тыс. руб.;

в 2016 году -  21 641,110 тыс. руб.;

в 2017 году -  21 641,110 тыс. руб.;

в 2018 году – 21 641,110 тыс. руб.

в том числе:

платные услуги за период с 2014 по 2018 гг. – 1 710,

231 тыс. руб.:

в 2014 году - 420,0 тыс. руб.;

в 2015 году - 480,0 тыс. руб.;

в 2016 году - 270,077 тыс. руб.;

в 2017 году - 270,077 тыс. руб.;

в 2018 году – 270,077 тыс. руб.

внебюджетные средства – 5000,0 тыс. рублей, из них

по годам:

в 2014 году – 5000,0 тыс.руб.

Основные ожидаемые

результаты

подпрограммы

Пополнение музейных фондов;

увеличение количества представленных музейных

предметов, музейных коллекций путем публичного

показа, воспроизведения в  печатных изданиях, на

электронных и других видах носителей, в том  числе в

виртуальном режиме;

обновление экспозиций отделов;

издание новых музейных сборников и сувенирной

продукции;

сохранение памятника природы Красноярского края

«Музей вечной мерзлоты».